
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

МимАршЛ. Ш Ог. ЯО!

Воронеж

О начале обучения по образовательным программам
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» от 25.03.2020 № 206 

п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, поручить 

подведомственным организациям начать реализацию программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ (далее -  образовательные программы) с 

06 апреля 2020 года с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (дистанционное обучение).

2. При реализации образовательных программ руководствоваться 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего



2

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации» и приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 23.03.2020 № 266 

«Об организации образовательной деятельности в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов


